
证券代码：300044        证券简称：赛为智能        公告编号：2025-005 

 

深圳市赛为智能股份有限公司 

关于《2024年度业绩预告》的补充更正公告 

 

 

 

深圳市赛为智能股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年1月21日在

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了公司《2024年度业绩预告》

（公告编号：2025-004），经事后核查发现部分内容存在信息不完整的情况，

公司现对该公告进一步补充更正如下： 

一、更正内容 

原公告内容为： 

一、预计的本期业绩情况 

（一）业绩预告期间：2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日。 

（二）预计业绩情况： 

项目 本会计年度 上年同期 

归属于上市公司

股东的净利润 

亏损： 

26,000 万元-36,000 万元 亏损：16,077.37 万元 

同比变动：61.72%至 123.92% 

扣除非经常性损

益后的净利润 

亏损： 

16,000 万元-22,000 万元 亏损：20,410.37 万元 

同比变动：-21.61%至 7.79% 

营业收入 12,500 万元-17,500 万元 44,817.33 万元 

扣除后营业收入 12,000 万元-17,000 万元 38,293.98 万元 

 

三、业绩变动原因说明 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



（一）受轨道交通板块业务减少等因素的影响，公司营业收入较上年同期大

幅下滑。 

（二）公司本年就马鞍山学院举办者权益转让事项签订了债权债务重组协

议，确认了较大金额的投资损失，该事项产生了约-1.01 亿非经常性损益。具体

内容详见公司于 2024 年 10 月 30 日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的

《关于公司签订〈补充协议〉暨进行债权债务重组的公告》（2024-035）及《<

关于公司签订（补充协议）暨进行债权债务重组的公告>的更正公告》（2024-038）。 

现补充更正为： 

一、预计的本期业绩情况 

（一）业绩预告期间：2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日。 

（二）预计业绩情况： 

项目 本会计年度 上年同期 

归属于上市公司

股东的净利润 

亏损： 

26,000 万元-36,000 万元 亏损：16,077.37 万元 

同比变动：-123.92%至-61.72% 

扣除非经常性损

益后的净利润 

亏损： 

16,000 万元-22,000 万元 亏损：20,410.37 万元 

同比变动：-7.79%至 21.61% 

营业收入 12,500 万元-17,500 万元 44,817.33 万元 

扣除后营业收入 12,000 万元-17,000 万元 38,293.98 万元 

 

三、业绩变动原因说明 

（一）受轨道交通板块业务减少等因素的影响，公司营业收入较上年同期大

幅下滑，其中因合肥市轨道交通 3 号线综合监控系统集成项目，公司于 2024 年

10 月 13 日收到安徽省合肥市庐阳区人民法院下发的《民事判决书》，一审判决

驳回公司部分诉讼请求，公司基于谨慎性原则，已冲减 3200 万元收入，公司已

提起上诉。 

（二）公司本年就马鞍山学院举办者权益转让事项签订了债权债务重组协

议，确认了较大金额的投资损失，该事项产生了约-1.01 亿非经常性损益。具体



内容详见公司于 2024 年 10 月 30 日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的

《关于公司签订〈补充协议〉暨进行债权债务重组的公告》（2024-035）及《〈关

于公司签订《补充协议》暨进行债权债务重组的公告〉的更正公告》（2024-038）。 

（三）公司与深圳市艾特网能技术有限公司存在买卖合同纠纷。截至本公

告披露日，公司与艾特网能所涉诉讼/仲裁案件尚在审理中，尚未出具司法裁判

结果。鉴于前述事项尚存在不确定性，公司无法准确预计其可能对公司业绩产

生的影响。如最终司法裁定公司需承担赔偿责任或者承担一定比例的赔偿责任，

可能会对公司造成较大的损失，导致公司 2024 年度业绩发生较大变化。敬请广

大投资者谨慎决策，理性投资，注意风险。具体内容详见公司于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告，于 2023 年 4 月 14 日披露的《关于重

大诉讼事项的公告》（2023-015），于 2023 年 5 月 8 日披露的《关于公司重大

诉讼进展的公告》（2023-030），于 2023 年 10 月 9 日披露的《关于公司重大

诉讼进展的公告》（2023-068），2023 年 12 月 19 日披露的《关于重大仲裁事

项的公告》公告编号（2023-075）。 

二、其他说明 

除上述更正外，公司《2024年度业绩预告》其他内容不变。公司对此次更正

给广大投资者及报告使用者带来的不便深表歉意。今后公司将进一步加强披露文

件审核工作，提高信息披露质量。 

 

特此公告。 

 

 

 

深圳市赛为智能股份有限公司 

董   事   会 

                                          二〇二五年一月二十二日 


	一、更正内容

